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Közlekedési politika,
ii.

E;;y tekintet hazánk térképére — 
bb mindenki meggyőződhet, hogy geo- 
gráfnilag ilyen szerencsétlen fekvésű 
vármegye mint a mienk egyetlen-egy 
sincs az országban.

Nem eleg, hogy Szeged és Vásár
hely határa mint egy egy ék fúródik 
területébe és szaggatja darabokba, ezen
kívül még a Tisza is merőben ketté 
szeli és a folyón sehol egy rendes á t
járó, sehol egy állandó közlekedési esz
köz, melyen az átkelés fennakadás nél
kül, zavarmlanul történjék.

Mikor a téli fagy ideje elkövetke
zik, mikor a Tisza \ize zajlani kezd, 
onnan túl egészen addig, miiig be nem áll a 
föl} 6 és  a j-g  bátorságosra nem fagy, 
a vármegye leste kelte van szakad'a 
és a két rész közt minden közlekedés 
szünetel. Postára ado’t b-vél gyorsab
ban éri Becset, mint C-songrádot vagy 
Csanyt s akinek a szomszéd városban 
sürgős, elodá/hailmi dolga kerül, hacsak 
lélek veszedelem  niel nem küzdi magát 
keresztül a zajló, tárj «gos j -gtáblákon, 
két nappal előbb indulhat el, hogy ide
jében od-erjen.

De nemcsak e bkintelben a lég- 
szerencsétlenebb knii-tel ác ójú vármegye 
a mienk. — hanem abban is. hogy szék  
helje ez ideig soha sem bírt olyan von
zó erőt gyakorolni a vidékre, mely köz
pontosította voln i az anyagi és  sze l
lemi erőket, hogy igy miudenképen 
csomópontja 1< gyen az összes megyebeli 
községeknek.

Amíg Vásárhely a megye kötelé
kében volt, jóformán csak névleg volt 
Szegvár a vármegye szekln lve s ahogy 
a szomszéd nagyváros, függetlenítve ma
gát, elszakadt, a \árniegyet« 1 és Szentes 
vergődött fölnyre, Szegvár székhely- 
voltának napjai megvoltak számlálva és 
csakugyan röviddel azután Szentes is 
lön a székváros.

Hogy mily kevéssé volt azonban 
képes mindenki pen azzá válni, mily 
keveset tett arra, li »gy nagy vidékének 
lakosságát magához édesgesse és ezzel 
a saját vagyoni f Ivirágzásával együtt 
az egész vármegye kul úralis fejlődését 
elősegítse — ezt a közte és a vármegye 
többi községei közt létező és általa csak 
szított kicsinyes feltékenykedés szomo
rúan illusztrálja.

Máshol, amerre tekintünk, minden
felé a vármegye székhelye egyidejűleg 
a vezérváros is. Onnan indul ki minden 
jó  és üdvös eszme, oda futnak, mint 
csomópontba, a legjobb közlekedési esz
közök s e közlekedési eszközökön a vi

dék örömmel keresi fel a székvárost, 
mely neki szellemi etnpóriutna.

így van-e nálunk ?
A községek számottevő erőit mi 

csak megyegyűlések alkalmakor látjuk 
nagyobb számban magunknál s ekkor is 
futóvendégek nálunk, akik legsürgősebb 
teend ’jiiket végezve, nyomban hazasiet- 
nek. Nincs semmi vonzóerő, ami itt tar 
tózkodásukat kellemessé téve, marasz
talja őket s kivált az esős évszakok 
alatt ugyancsak el kell sietniük, hogy 
az olykor járhatlan útban idején haza
érjenek. P- dig mindég sietnek, nagyon 
sietnek tőlünk — és ez természetes, 
mert a gyűlölködés politikája, melyet 
Szentes egyik-másik nagyszájú vezerfér- 
fta követ, csak arra alkalmas, bogv min
den jobbérzésű ember elforduljon tőlünk.

Ez a gyűlölködés az, amely még 
helyi közlekedésügyünkre is rányomja a

• maga szignál úráját, mint ahogy az asz- 
! kóros tüdő betegvolta kiül az arc lázas

pírján.
A gyűlölet pedig rósz tanácsadó 

. mindenben, veszedelme lehet a gyű'ö’t- 
! nek, de semmiesetre sem áldásthozó a 
I gyűlölködőre.

Hogy igy van: ezer példa igazolja 
itthon, otthonunk szűk bátorai közt is, 
de messze vezetne, ha mindezekre ki 
térnék s igy csak azzal kell foglalkoz
nom, mely cikkelyeim tárgyával, a helyi

: közlekedésügygycl szoros kapcsolatban 
' van: a vasútépítéssel.

Vagy lehet e, akár kizárólag Szentes 
' város, akár pedig az egész Csongrád

vármegye fejlődése, előhaladása, felvi
rágzása érdekéből valami károsabb annál 
a felfogásnál, amely Szentes város fél
revezetett képviselőtestületének ama köz

I gyűlési vitájában jutott kifejezésre, mely 
a szentes vásárhely i vasút kiép tesebez

‘ való anyagi hozzájárulás kérdésevei fog- 
: lalkozott s mely szerint az említett 

vasútvonal kiépülése nem vitális, hanem 
csuk alárendelt, másodranyú érdeke volna
Szentesnek.

Nem a józan, fontoló ész, hanem a 
vezetők vak gyíílölsége sugalmazhat csu
pán ily felfogást; az a gyűlölet, mely- 
kész saját legközvetlenebb érdekét is 
feláldozni inkább, semhogy képzelt el
lenét valamiben segítse.

Szentesnek igenis ez idő szerint 
első és legvitálhabb érdeke az, hogy 
vasútja Vásárhely felé, ha leli-1 Makóig 
tovább épü’jön és ezzel gabonakereske
dése egy uj kiviteli útat nyerjen Fiúmé 
és a délvidék felé.

Olyan érdek ez, amelyért az áldo
zatkészség legszélső határáig kell el- 
mennünk. mert ehez van fűzve nemcsak

a város meglevő vasútvonalának jöve
delmezőbbé tétele, hanem — mond hatni 

’ — egész mezőgazdaságunk, kereskedel
münk és iparunk felvirulása, ehez az, 
hogy végre csakugyan központja legyen 
városunk a varmegyének, nemcsak név
leg, nemcsak megyeg\ülések alkalmakor, 
li mem a szó igaz értelmében, minden
koron.

Aki közlekedési eszközeinkben, le
gyenek országutak vagy va-ú ak, azok 

' céltudatos, egység s fejlesztésében azt 
az elsőrendű hatalmas tényezőt látja, 
melynek elhanyagolása vagy helytelen 
irányba terelese épp úgy megbos/.ulja 
magát, mint amilyen áldásthozó h-h-t az 

, egész vid 'kre egy egységes közlekedési 
po’itika inaugurálása — az nem is kö- 

1 vethet más felfogást e kérdésben, hanem
ha azt, hogy bzentesn«-k, az ő meglevő 
vasútvonalával meg akkor is » rdekében 

: áll a szentes-vásárhelyi vasúttal egy
J táisulalba leendő olvadás, ha a tenyő- 

8/t.-m-utmii érdekeltség továbbra is me
reven elzárkóznék az igyosü'es elől.

Nem szeretek csak úgy o d a 'e ’ve 
állítani fel akár • gy akszióinat. a nélkül, 
hogy állításaimnak urat-okat tudjam ad
ni s ez a fentebbi állításom — erzem, 
némi magyarázatra szorul.

A sz* ntesi és sz« nt»-s-\ásátln lyi 
vasutak szorosabb érd kkö össeget. nem 

. pusztán azon köiü ményhrn látom, hogy 
az ép t-ndŐ \ásarliel) i xooalresz fogja 
tillajdoiikepen Szentesnek megyekö/p<> >ti 
igaz j< heget megadni, amikor a közsé- 

. geket szorosabban hozzáfűzi, a vidék 
lakosságának könnyebben hozzáferln-tőb- 
bé teszi, ham in latom kü-önösm gaz- 

I dasági és üzleti szempontokban, amelyek 
Szentesnek meg xttalisabb é b ’ket (lesei, 
mint a xasúlepitő érdekeltség egyéb
községeinek.

Szentesnek, almi a polgárság már 
a legközelebb jövő evbeu 82, illetve 
97°/0 pótadót lóg f.z.etui, nemesik jó- 

| zan közieket,ési, de intenzív gazd *s-igi 
politikát, is kell kö'etm e, ha azt akarja, 
hogy kiboii)olódjek az örökös pénz.za- 

i varból, melybe < vek és evek könnyelmű 
gazdálkodása scdoria; ez p d 'g csak 

I úgy történhet m«-g. lia meglevő jav a
dalmai 'agy  igxeb beruházásai jövedel
mezőségét a 1« belő legnagyobb fokra
emeli.

Ilyen betuliá/át-a Szentesnek a 'a^út, 
mely ma is meghozza ugyan már j fór-* 
mán a beépített tőke törlesztési hánya
dat, de valóban jövedelmezővé, a va- 
gyonosodás elsőrendű tényezőjévé csak 
az által válnék, ha a vásárhelyi, sőt 
lehetőleg a makói vonalrész is kiépül és 
ezen vonalrészekkel egy társulatba olvad.
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Szükségesnek látnám ezen < gy tár
sulatba 'aló olvadást, a magam részéről, 
még az esetben is, sőt az esetben még 
inkább, ha a tenyő-szt. mártoni érde
keltség ezután is mereven elzárkóznék 
az egyesülés elől és pedig az okon, mert 
a tenyői érdekeltséggel \ alő egyesülésre 
ez nagy befolyással volna, reá szinte í 
nyomást gyakorolna.

Ma úgy áll a dolog, hogy a tenyői 
érdekeltség Ózentes könnyelműségén táp
lálkozik s az érdekeltség vasutigazgató- 
sága maga bevallja, hogy az ő vasut- 
juk jövedelmezősége abban a pillanat
ban biztosit'a lön, a begy Szentes kiépí
tette a vasutat — és ez igaz.

Szentes vezetőiben akkor épp oly 
kevéssé 'olt meg az előrelátás, mint ma; 
cselekedeteiket épp úgy érzelmek — s 
valljuk meg, sokszor vak indulat befo
lyásolták, mint ma és a nagy tömegre 
is épp úgy támaszkodhattak, az intelli
gencia jobbjainak káros közönye révén, 
akárcsak ma.

Ha Szentes vezetőiben megvan a 
szükséges előrelátáson kisül a bölcs mér
séklet is — úgy semniiesetre sem vi
szik vala bele a 'árost a vasútépítésbe, 
mielőtt a tenyői érdekeltséggel az egye
sülésre nézve kötelező megállapodást 
nem hoznak létre.

Ma azonban késő bánat e fölött 
töprengeni s tegfötebb az. veendő fonto
lóra, mily eszközökkel lehessen az adott 
viszonyok közt az első elhibázott lépést 
lehetőleg korrigálni.

ily eszkö ül kínálkozik a megyei 
vasúti érdeke ggel való szoros szövet
kezés, egy társu'atba olvadás.

Ile ez ötre,'ön: 8/entesre és az 
uj érdekeltsígre, melynek Szentes is 
egyik jelentékeny iaktoia. az egész 
vasútögy más jelentőséget » yer. Szen
ti snek és nagy hatat; i , k jelentékeny 
áruforgalma. kiviteli gj,i oníj.-, jpiójó- 
szága - b. nem szí k-égkeptn itat yitandó 
akkor Tenyő fele, sót határozottan elő
nyösebb. ha Aásátheiy fele irányul és 
odáig egy egységes eideke’tség vöt glát 
Jutván be, onnan túl a m. államvasutak 
fővonalira tér st, hol megint egy — 
az állami érdekeltség votalán jut egé
szen rendeltetése helyéig.

E rendtltetesi hely, az uj vasút 
kitpitesével, b bot akar Bi.daj est, de 
lehet Fiume is, n e t t  la Oh sbazn ga
bonakereskedői előny ükre tudták ki
használni azt a ki riiinieny t. hogy állo
másuk az alföld fiumei 'arúton fekszik , 
és piacot teremtettek magukrak a. ten
get parton, (-z az eleimesség bizonyosan 
Üzentes gabonákétesktiiŐibeii is meglesz 
abban a pillanatban, ahogy ugyancsak 
az alföld fiumei vasútvonallal közvetetten 
összeköttetést létesítünk.

Ma, ha sikerül a vásárhelyi vonal- 
részt kiépíteni, de egyesülés a három 
érdekeltség közt nem jön létre, a Szen
testől kifutó termények után, amigSzolno- 
kon az ál ani fővonalába jutnak 2-szer, Bu
dapestig 3-szor kell kezelési illetéket fi
zetnünk s ugyanannyiszor a szállítási 
bélyegilletéket is. De már a rajtunk 
túl levő Szegvár vagy Mindszent ter
ménye pláne. 4-sz.er fizetné szállítmányai 
után ezen illetékeket, melyek a szállí
tást szerfölött megdrágítják.

2

Joggal várható-e hát, hogy az eset- 
re. ha az egyesülés nem jött létre az 

j érdekeltségek közt, Szegvár vagy Mind- 
, szent a mi szép szemeinkért, pusztán 

azért, hogy Szentes vagy a tenyői érde- 
kiltség külön vasútjának jövedelmét 

' sokasitsa, « rro fognák irányítani árufor
galmukat, holott ha Vásárhelynél, akár 
Csabán, akár Szabadkán át irányítják, 
mindössze csak kétszeres kezelési és 
bélyegilletéket kell majdan fizetniük.

Ez bizony soha sem fog bekövet
kezni, hanem inkább az, hogy a szen
tesi gabonakereskedő is Vásárhelynek 
irányúja majd áiúszállitniányát, a merre 
szintén nem 3 szoros, hanem csak 2 
szeres illetékek terhelik s bekövetkezik 
ez különösen akkor, ha gabonakereske
dőinknek sikerül Fiúméban piacot te
remteniük.

Azt vethetné ez eilcn bárki is, 
hogy nem egészen igy van, mert amit 
megnyer az illetékek kevesbedése révén, 
azt a szállító elveszti azon a vámon, 
hogy áruja Szabadkáit vagy Csabán át 
hosszabb vonalat fut he.

Van ebben valami igaz. Mert 
Szentesről Ttnyőn át csak 178 klmtr, 
mig Vásárhely-Csabán át 294 klmtr. 
Vásárhely-Szabíidkán át pedig 274 klmtr 
útat futna be a szállítmány. Ugyde 
tudjuk azt is, hogy még a kedvezményes 
díjtételek is mások az áliamvasűtak fő
vonalain, mint a vicinális vasutakon s 
igy bizonyos, hogy a két kedvezmény 
közötti különbözet kiegyenlíti a tér
beli külön bözetet, eltekintve attól, hogy 
a termény, minél előbb fut át a fővo
nalra, annál gyorsabban jut el rendel- 
teté.-i In-Ivére is.

A szentesi vasúinak az építendő 
uj vonalrész érdekeltségével való egye
sülése esetén Szentesre nézve az előny 
még fokozódik azzal, hogy tőkei hatá
rának t< imény-zálliíása is egységes tár
sulat vonalán fut be a fővonalba; ellen
ien a tenyői érdekeltség, ha kivül reked 
az. egyesülésen, csak veszíthet és bizo 
nyara veszíteni is fog tranzitóforga 
lomban, mi által vasútjának jövedelme
zősége újból lényegesen redukálódik.

E köt ül meny az, amelyre az eddigi 
tárgyalások folyamán nem reflektáltak, 
holott ez világítja meg tulajdonképen a 
bárom érdekeltség egy máshoz való vi
szonyát « s a köztük kétségtelenül létező 
érdekközösseget igazan.

Ü e körülmény az, amely magya
rázatát adja azon állításomnak is. hogy 
Szentesnek ez idő szerint nem tehet 
vitálisabb érdeke a megyei érdekeltség
gel való egyesülésnél és a vásárhelyi 
vonalrész kiépítésénél. *

lfogy ez miként történjék s köz
lekedésügyünk egyeli teendőiről befeje
ző közleményemben irok.

liánfalvi Lajos.

Népszámlálás. Pár hete már. hogy 
a jövő év első napjával kezdődő népszám 
látás ügyében a „.Szentesi Lap* csaknem 
minden szániábau megjeleli egy-egv kis fél 
hivatalos kommüniké, mely szerint a polgár- í 
mester ma ezt, holnap amazt cselekszi e | 
népszámlálás minél sikeresebb megoldása, 1 
illetőteg keresztülvitele érdekében.

Tudjuk azt is, mert hiszen regisztrál I 
tűk, hogy ebben a kérdésben a múlt szóm- í
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baton értekezlet vo't a poigái mesternél, 
amely alkalommal, bosszú meddő vita után 
— az urak délután 2 órától késő estig ér 
tekeztek — az határozta főtt, hogy majd — 
más alkalommal fognak határozni.

Csak cgvet nem tudunk, mert nyomát 
nem látjuk sehol, azt t. i., hogy a fiat óság 
a népszámlálás mikéntjét a tehető legnagyobb 
nyilvánossággal publikálta volna, hogy igy 
a város lakosságának minden rétege tudo
mást szerezhessen magának arról: hogyan, 
miképen is történik ez. a népszámlálás, mi 
szolgái alapjául és mikre nézve kell maj
dan a fejlapokon határozott választ. adnia?

Pedig ez tubijdouképun a népszámlálás 
alfája és e célnak szolgál a kormány által, 
a törvényhatóságok utján minden község 
részire kellő számú példányban megküldött 
„ TJtasitás a számláló lapok letöltéséhez* címet 
viselő nyomtatvány, melynek bizonyára nem 
az a rendeltetése, hogy annyi ezer példány
ban az egerek a polgármesteri hivatalos 
fiókban rágják meg, hanem, hogy a lakos
ság közt szétoszlatván, li'mutatásul szolgál
jon kinek-kinek, a számláló lapok betöltése 
körül követendő eljárásához.

Ezen „Utasítás" kellő ismerete, tehát 
a lehető legtágabb körben való publikálása 
nélkül a népszámlálást, az abban közremű
ködő biztosok legjobb akarata mellett sem 
lesz lehetséges a miniszteri rendeletnek 
megfelelően keresztülvinni s azt különösen 
hangsúlyozni kívánjuk, hogy nem csupán a 
népszámlálást eszközlő közegeknek, de az 
egész lakosságnak, különösen a családtőknek 
minden részletében ismerniük kell az Uta 
sitást, melyet e végből, mint szétosztandó!; 
küldtek meg Szentes város elöljáróságá
nak is.

Ezen utasítás 1. pontja érteimében, 
minden, 1890. dec. 31 én életben ievö egyén 
után, akkori tartózkodása helyén külön szám
láló lap töltendő be.

Aki tehát Szilveszter-estéjén kávéház
ban, korcsmában, kaszinóban van — az ott 
veendő fel, fejlapja ott töltendő ki. A cseléd, 
aki dec. 31-én este még szolgálatban van, 
de jan. 1-én gazdát cserél, a régi helyén 
veendő lel, fejlapja — ha mindjárt jan. 4 én 
is, de n volt gazdánál töltendő ki.

Elégséges e, ha ezt pusztán a népszám
láló közegek tudják? Bizonyára nem és 
tudnia kell azt a cseiédtarfö gazdának is, mert 
csak így tesz abban a helyzetben, hogy cse
lédjéről a számláló lap minden illető rovatá
ban a kellő statisztikai fe ’világosifást meg
adhassa, mig ellenben, ha e költi rnénuöl 
tudomással nem birt, tudatni fogja ugyan, 
hogy a volt cselédet Jd: ti k Örzsenek, vagy 
Csuka Balázsnak h Ívják, de hogy mikor 
született, hol .született, hovávaló horosságti, 
milyen vallási!, milyen családi állapotú, tud-e 
Írni vagy olvasni stb. ami pedig az ódmuta- 
tás szerint a száinlálólapon mind külön ro
varban tüntetendő ki, semmiféle felvilágosí
tást sem lesz képes nyújtani, mert ó ezzel, 
mnig az illető náia szolgálatban volt, édes
keveset törődött, a cselédkönyv pedig, mely 
némi tájékoztatást adhatna, már nincs nála, 
mert ezt a cseléd uj gazdának adta át.

A sok meddő vita helyett tehát és 
mindama apró cseprő hireeskék helyett, miket 
a polgármesternek ezen ügyben tett. fára 
dozásról, intézkedéseiről világgá bocsátanak, 
sokkul célszerűbb volna a kereskedelemügyi 
miniszter által kiadott „Általános utasítás" 
IV ik szakasz 21-ik pontja rendelkezésének 
megfelelően, legalább minden házbirtokosnak
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vagy helyettesének a külön nyomatott utasítás 
(II. minta) egy-egy példányát kézbesittetni, 
mely a számlálólapok betöltésére oktat.

Ami pedig a szombati értekezleten 
felineillit azon indítványt illeti, hogy a szám 
lálólapot minden esetben ne a fél, hanem 
a népszámlálást teljesítő közeg töltse ki, ez 
nemcsak a min. utasításba ütközik, mely sze 
rint a betöltést a csa'ád feje vagy a család 
egyik tagja eszközli. Ha ezek im i nem tudná 
nak. a házbirtokos vagy helyettese tartozik a 
lapokat betölteni; s csak, ha ezek is képtelenek 
erre, tölti be a számláló ügynök — hanem 
egyébként sem ̂ fogadható el, mert a szám 
lálásnak 10 nap alatt, be kellvén fejeztetnie, 
fizikailag kivihetetlen.

A számlálólapok tehát igenis kiosztan 
dók a min. utasítás értelmében legkésőbb 
a í. hó 28 áu és a szamlálóiapok betöltésé 
nek mikéntjére a közönség addig is a lehető 
legnagyobb mértékben kitanitandó.

Ez pedig csak a legtágabb értelemben 
vett. publikálással és az Utasítás (II minta) 
kiosztásával lehetséges.

" U j  < 3 .oxxssig -o ls:.
Szentes, 1890. dec. 18.

— Személyi h r. Zsilinszky Mihály 
főispán a f. hó 16-án a deli vonattal a 
fővárosba utazott. E hír tel kapcsolat
ban megemlítjük, hogy a Budapesten 
alakult „békesmegyeiek fővárosi egyesü
lete" főispánunkat dtszelnökéftl válasz
totta.

— Polgármesteri furfang Még 1889 ben 
történt, hogy tiurkadi Nagy Mihály poigár 
mesternél a városi tisz a i rakpart bérlője, 
A/esíer Audrás panaszt tett Zsoldos Eereucz 
és tionnenfeld Sámuel lakereskedők ellen, 
mely s z e r in t  nevezettek tutajaikat nem az ő 
általa bélben bírt szentesi, hanem az átelle
nes csongrádi rakparton kötik ki s csak ak
kor úsztatnak át, egy egy talpfát, mikor azt 
már kereskedésükbe sz.ailitjnk, mi altul őr, 
mint szented rakparthérlöt érzékenyen meg 
károsítják. A panasz kihágási ügyet képezett 
és a polgármesternek a 39507./S89. sz. köz
lekedésügyi min. rendelet érteimében, nnnt 
ilyenben kt llett v oh a bí i ne itt Ikeznie. Hogy 
nőért nem cs ‘ekedte ? — nem kutatjuk. 
Tény, hogy uem cselekedte, hanem e helyett, 
annak i huilg.iíásáv.-!. hogy előtte ilyen kon
krét vádon alapuló kihágást ügy van folya
m a ib an , e g y  áitaiáuosságban tartott feltör 
jesztésse! élt a vármegye alispánjához, m-iy- 
ben intézkedé >t kér az iránt, hogy a szom
széd partbirtokos tiilassék el azon jogá.úl, 
hogy rakpai ján szentesi s áiliti tr ok ki
kötését engedélyezhesse. Az alispán, képzel
jük, nagioí nézett az. ázsiai jogfogalomban 
leledző poigárnu-.-ieri kívánságra, tel terjesz
tését pedig visszautasította azzal, hogy a 
törvény senkinek nem ad olyan jogot, mely 
lyel bárkinek is a maga tulajdonával való 
szabad rendelkezést korlátozni lehetne s hogy 
így uem látja mó lját annak sem: mi alapon 
volna az átellenes Tiszaparl birtokosa eltilt
ható attól, hogy bárkinek is a szabad kikö 
lést. meg ne engedje. A polgármesteri hiva
talos orr ezen aiispáni határozatban termé
szetesen Szentes elleni roszakara tót és gyű- 
lölséget, szóval mindent szimatolt, csak azt 
nem, hogy ő benne vola a hiba s egyet 
gondolva, mint iskolás gyerek, panaszra 
ment a fölöltes hatósághoz, a  közleke
dési miniszterhez. — De panaszában már 
másként adta elő a dolgot, és a felme
rült kihágás! ügyre hivatkozott. Csele 
kedte pedig ezt egy fölebbezésben, melyet 
a megye elkerülésével, közvetetten a mi
nisztériumhoz nyújtott be, s a melyben a 
konkrét vádat kifejtve, úgy adja elő az 
ügyet, mintha az alispán minden határozat 
hozatalt megtagadott volna, holott szerinte 
kötelessége leendőt t, hátáto/aiot Ir-z.ni. Stam- 
mer Sándor alispánnak aztán volt oka még

nagyobbat nézni, mikor ez ügyben a köz’ek. 
miniszter kérdést, intézett hozzá és a lekül 
•lőtt polgármesteri fölebbezésből kiolvasta, 
hogy tulajdonképen miről is van szó. Azon 
hun készseggel Jeget tett. a min. felhívás- 
nukjés kimerítő jelentésében megismertetve 
a po'gármesferi furfangot, indokolta a maga 
hivatalos eljárását, is. A miniszteri határo
zat ezen ügyben, az összes ügyiratokkal 
együtt most érkezett le a vármegye ut
ján a polaárines'erhez — és e határo 
/at, indokainál fogva mindenben helyesli az 
ilispán á lu l következett eljárást. Nem el
lenzi azonban azt, hogy a rakpart-díj
szabály revideáltálván, oda módosíttassák, 
miszerint az egyszer a szentesi rakparton 
kikötött és a 8 napi szabad kikötői kedvez 
inéuyt élvezett áiűk, az esetre ha a tűl- 
parira vitetnek át és csak a városba szál
lításuk alkalmakor hozatnának ismét vissza 
az innenső partra, többé semmi kedvez 
ményben ne részesüljenek. Ellenben, a ke 
reskedelmi érdekekre való tekintettel leszál

' íitandónak véli a tutajok mán járó dijtéte 
eket az okon, mert a fakereskedő kénytelen 
faárüját hosszabb időn ál, a vizen ta r ta n i .  
No, de a polgármester nem ezt akarta elérni, 
hanem egy kicsit árulkodni akart a megyére 
s ahelyett mit ért el ? — Azt, hogy Mester 
András panasza — mely kü önbeu e hosszú 
idő alatt elévült, jogtalannak bizonyult. De 
elérte azt is, hogy nagyon furcsa világításba 
helyezte önmagát, mikor az illetékes megyei 
hatóság elkerülésével fötebbezett meg egy 
ügyet a minisztériumhoz.

— A ' s e l ’t . A csongrádmegyei hitelszövetke
zet azon részvényesei körében, kik az intézetnek ta
karékpénztárrá tervezeti átváltoztatását nem tartót- 
ük és máig sem lat i jak életrevaló gondolatnak, mél

tán kellett örvendetes feltűnést a „S zentesi L ap“ 
egy hirecskéje. mely több hét óta stereotip egyhangú
ságban tudatja, hogy „C songrádm egyei h ite lszö 
vetkezeti részvények  m egvételre kerestQtnek. 
Az eladni szándékozók lapunk  szerkesztő jéhez 
fo rd u lja n a k / E famézus hirecske folytán történt, 
hogy .-zerkesztöségunknél is iG részvényt jelentettek 
i-? eicdái'ra - mi iiirlapiiag meg is kínáltuk velük a 
veim: szándékozót, de megtörtént az is, hogy egyik 
másik boldog betétkönyvtulajdonos személy eseu ke
reste fel S im a Ferencet, a „Szentesi Lap“ szerkesz
ti,jét. hogy betétkönyvecskéit az általa közzétett lii- 
.ecske értelmében vegye meg. S mi történi mi. den 
.. i esetben? Kitűnt, hogy a szerkesztő úr sef- 

itílni akar a betétkönyvekkel, spekulál annak a sze
gény népnek a megtakarított filléreire, melynek min
denkor a ívpátrónusát szereti játszani. Íme. egy eset. 
Egv takarékos iparos lölkereesi a » szerkesztő urat 
és megkiuálza a tulajdonát képező, második évne
gyedbeli betétkönyvec.-kéjének megvételével. Az illető 
eddig minden részvényre talán 78 Irtot fizetett be s 
a szerkesztő úr ígér neki részvény énként 70 72 frtot. 
..De uram  h á t  meg1 a  befize te tt pénzem et se 
kapjam  v issza , m ikor a  nyerem ényoszta lékról 
lem ondok’/  — fakad ki erre a keserűség az ipa
rosból s a szerkesztő úr erre alaposan megmagyarázza 
neki, hogy nem bizony, mert az intézet csak 3%-ot 
fizet a pénz után nyeremény osztalékkén!, inig az, a 
pénz, amelyen ő a részvényt megvenne 8%-ba 
kerül s hozzá majd még 8 évig kell várnia, amíg a 
betétkönyvecskére a betétösszeget kikapja Az ipa
ros csalódottan távozik. A n a g y  férfiút pongyolá
ban volt ugyan szerencséje látni, mert nem a nép- 
boldogit", hanem a seftelő S im a Ferenc állt előtte : 
de ez a körülmény csak arra szolgált, hogy még 
azt a kis reményét is alaposan megdöntse, amely- 
ivei az intézet iránt még eladdig viseltetett. Tanul
ság pedig ebből az. hogy nem a mi cikkelyeink, liá
néin az e féle ‘seftelések rontják meg alaposan az
intézet hitelét.

— Vitasstéiy. A cso n g rád in eg y e i gaz 
tlasági egyletnek a f. hó 21 iki első vitues 
;éiye iránt olyan-általános érdeklődós muiatko- 
zik, mely az est sikerét már előre biztosítja 
A már jelzett felolvasások gazdasági kér
dései fölött folytatandó megbeszéléseknél 
az egylet elnöke, Zsilinszky Mihály főispán 
viszi az einöki tisztet és hisszük, hogy a 
nyilvános vita, a gazdasági érdekek ily meg 
beszélése nemcsak sajátságos vonzóerővel 
lesz a közönségre, mely igy ezen vitaesté 
Iveket megkedveli és állandósításukat előse
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gíti, de tanulságos is a gnzdaközötiségre, 
mely ezú'cn bizonyára sok életrevaló és 
üdvös úiinutatá-t nyer, hogy gazdaságában 
hasznára fordíthassa. A vasárnap este tar
tandó i isö ily vitaestélyre tehát méltán hív
juk fel újból különösen a gazdaközönség 
figyelmét.

— Előmunkálati engedély, ú kereske
delemügyi miniszt'r újabban előmunkálati 
engedélyt, adott Zsilinszky Mihály főispánnak 
egy vásárhely makói helyi érdekű vasút, épí
tésére.

— A tiszántúli járásban a jövő évi 
sorozást a az 1., II. és 111 ik korosztály, 
vagyis az 1870.. 1869. és 1868-ik évben 
született hadkötelesek hivattak föl. Az 1. 
korosztályból 211, a II-ikból 148, a III ik- 
ból 136, összesen 495 ifjú kerül sorozás alá. 
A sorshUzas e hó 30 ikán Mmdszent község 
lanácstermóbeii megy végbe.

— Megújított vámszedési jog. A keres
kedelmi miniszter Csongt«ád vármegye törvény
hatóságának indokolt felterjesztése folytán, 
a vármegye által a 'bzéchéiyi kongóuton 

; gyakorolt, vámszedési jogot újabb öt évre 
meghosszabbítót la. Az erre vonatkozó min. 
rendelet, a múlt heten érkezett le a várme
gyéhez.

— Gazdasági alapítványok. Hogy a 
„Csongrádmegyei gazdasági egylet“ kedvező 
előjelek közt kezdte míg uj működését s 
iiogy végre helyi gazdasági érdekeink olyan 
tényezőjeként fogadják általánosan, mellyel 
nemcsak számolni éidemes, de amelyet mű
ködésében anyagilag is mindenkép islápolui 
kell, ezt leginkább az a körülmény igazolja, 
mely szerint újabban töl b jelentékeny ala
pítás történt az egyletnél. így alapító tagja 
lettjaz egyletnek K á r o l y i  László grf.200 
írttal. Szegvár község 100 írttal, Derekegy- 
háza község 50 Írttal, a szentes-vidéki ta
karékpénztár 50 írttal. Ezenkívül ugyanez 
az intézet 5 évre évi 20 írt, a szentesi ta
karékpénztár pedig bizonytalan időre, évi 
40 In járulékot szavazott meg az egyletnek. 
Az alapító tagok .'zárnának ez örvendetes 
növekedése az egyleti ti! kár bu/.góságát 
dicséri és fokmérője azon bizalomnak, mely- 
iyei a közönség az uj igazgatóság iránt vau 

i s ik o r  Vali a  IIóra-l*éle láz iu l á s  ?
Varga Ottónak „Magyarok története14 cirnű tauköny- 
ve szerint, melyet a középiskolák 3-ik osztályában 
tanítanak, a hírhedt Il.ra-KIoska-féie oláh lázadás 
1784- 85-ben játszódott le s mi, a mi véges eszünk, 
kel e tekintetben mindenkor elfogadtuk autentikus 
forrásnak nemcsak Varga Oltót, de /■iwz/c/’í, Szalag t 
sót még városunk nagynevű fiát. Horváth Mihályt is. 
S im mi történik ? Fölkerekedik a Szentesi Lap 
és f. évi 149-ik számában alaposan megdönti mind- 
ezeu autentikusainkat, mondván, hogy aoiucs Sán
dor mérnök, aki legutóbb a z  Emke részére olyan 
nagy alapítványt tett, 70 évet é l t ,  Nagy enyeden 
született és megérte ott a Hóra lázadást is. Mái most 
azt nem tudjuk, hogy Kovács-Sándor 1850-ben hall-e 
el és csak most bontották fel a  végrendeletét, vagy 
pedig — ami valószínűbb — a Szentesi Lap törté
netírója soha sem já r t a középiskolák azon osztá
lyába, amelyben a magyarok történetét simítják '?

— A tirama vege. Annak a drámának, 
m elynek  m ásod ik  je le n e te  a múlt héten a 

j rendőrség előtt játszódott le s melyről la- 
, púnk iegközetebbi számában hirt is adtunk,
' rohamosan sietett a végkifejlet felé, még 

pedig nagyon is tragikus vég felé. Alig pár 
nappal ezelőtt törtem, hegy Sz. T. 1. ösz- 
szeszólalkozott a feleségével amiatt a személy 
miatt, kit. felesége hűtlenségének megboszu- 
lására vitt hajlékába. Ehhez az előzményhez 
méltó tárgyalás folyt azután te a rendőrség
nél, hol az asszony cselédkönyvet kért a 
maga számára kiadatni. Az e miatt végle
tekig lokozodoit dühvei párosult féltékeny
ségében azután a férj hozta meg a rendőrség
helyett a végzetes végzést. Megtudván neje 
hollétét, utána ment a f. hó 15-én a „ma
gyaréhoz címzett korcsmába, hói a vendé
gek távoztával nejét ruháitól megfosztva oly 
életveszélyes három szúrással bűntette, hogy 
az asszony nyomban összerogyotl. Azután 
elment haza s hogy a családi drámát még 
szomorúbbá, hatásosabbá tegye, megfeledkez
ve apró gyermekei iránti szülői köte ességé-



ról, felakasztotta magát a padláson, hol 
halva találták . Az asssony most élet-halál 
közt lebeg. így é r t véget a  fSz. T. I. házá
ban a hitestársak között három é< ó 'a , — 
mióta vagyona szétforgácsolódása után korcs- 
máros lett — gyökeret vert e-aládi viszály 
és visszavonás.

—  Vallásos színmű előadása. Az obe- 
rammergaui passziój ítékok m intájára va llá 
sos színmű előadását tervezi a f. évi január 
1-én, 2-án és 3-án, a vármegyeház, nagytér 
mében dr. Eben Mihály ináuocsi katolikus 
lelkész Kisebb ilynem ű szil müvek már pár 
év óla adatnak elő Mágncsnn a grófi kas 
télybau s innen hozzák most á t a színpadot 
és berendezést Szentesre. A fötisztelendrt úr 
rendelkezésére egy jó scioptikon áll a köd 
fátyolképek rendezése cé'jábó', továbbá egy 
nagyobb hamióiiium. Az előadásban szentesi 
műkedvelőkén kívül részt vesznek ; lan 'iók . 
a  lelkész úr két unokaliúga, egv árva a 
fővárosi Káiolyi-menbá/ból, egy nevelónó és 
két gazdalrány. Az előadandó darab „Jézus 
élete*, ének, zene és krtdfályo képekkel s 
minthogy a befolyó tiszta jövedelem szegény 
árváknak felekezeire való tekintet nélkül 
leendő eltartására fo rd i'tá tik , köz'Pinényün 
két legméltóbban az előadandó beköszöntő 
ének szavaival zárhatjuk, mely szerin t: Árva 
gyermekek ügyében, fára-iu-’k a szín térén; 
kérünk ez okon pavioló figyelmét.

— Uj lap. Sz. Kovács Pál hírlapi ró és 
volt Japszerkesz/ő k ia d asab an , és felelő-! sze r 
kesztése a la tt a jövő évi ja n u á r 1 ró' uj lap 
indul meg városunkban. Az uj ap enne „Csöng 
rádmegye lesz és kelőnkéin kétszer fog meg 
jelenni.

Farbige Seidenstaffe von 6 0  Itr,
bis ti. 7.65 per Meter - - "lati und gém üstért 
(ca 2500 versch. Karben und D'-s-iis) -  vers. 
r<»ben- und stückw-i-e portó- und zollfr-i das 
Fabrik Depot G Hanneberg (K u. K Hofliefe 
ránt), Zürich. Muster umgehend. Briefe kosién 
10 kr. Porto. 3

Köszönet nyilvánítás.
Nem mulasz’hatom el Szentes város 

képviselőtestületén *k azon szives j i i i n d u h t á  

ért, mellyel a f. hó 1 én ta r o't. kö/.g)ű esen 
a városi tanács azon végzését. mely lói m 
az italmerési jogo t megvonta — hatályon 
kívül helyezni szíveskedett, ez u'On is Ősz.in 
te köszönetéinél, nyilvánítani

Ezyidejü'eg há 'o r vagyok a n. érd 
közönséggel ruJiiQ i, hogy a f hó 16-'ó| 
kezdve I. 447. sz. a la it  levő korcsmám is 
raét megnyílt.

Szentes, 1S90. dec. 17.
Berták In.re. 

korcsmaros.
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Nagy cliszolilevál

Irodalom.
— A „Magyar Háziasszony- cimö na

gyon kedvelt szépirodalmi, társadalm i és ház 
tartási hetilap e hó 14 tői kezdve címet és 
alakot cserélt e jeles lap címe: „Magyar Nd: 
Lapja*. A szerkesztők : Bársony István az ös 
m ert nevű fővárosi iró, meg Szirmai Mór. aki 
jeles fiatal erő, mindent.' elkövetnek, hogy a 
„Magyar Nők Lapját* emeljék s e tekintetben 
rohamosan haladnak céljuk felé. Az uj cim 
mel megjelent e !ső szám igazán változatos és 
érdekes. A lap e k jé n  Jászai Marinak a nem 
zeti színház művésznőjének pompásan si 
került arcképe v a n ; a bevezető cikket „a 
nőkérdésről dr. Bokor Józ ef egyetem i tanúi 
ir 'a  ; a szépirodalmi részben o tt  látjuk a dr 
Váradi Antal meg a Márkus József nevét s 
a háztartási rész. is nagyon érdekes és vál 
tozatos, jobb és bővebb, mint. valaha volt. E z 
a nagy gonddal szerkeszte tt s re n d k i 'ü ! olc-ó 
hetilap igazán megérdemli a  közönség m«leg 
pártolását. A lap á ra  negyedévre 1 fi i 50 kr- 
fé évre 3 frt. Az elófi'e’és Bu'l ’p^st VII . 
Erzsébet körút 7. szám alá >• ü dendő a ,M u  
gyár NőkLnpja* kiadóhivatalához.

p̂ ZHNTES FS y»DEKE

TÖRVÉNYSZÉKI CSARNOK.

V é g lá rg y n iá s  Ioyiuíuk í n y b e n
A f. hó 16-án állottak a fól.li igazságszolgál

tatás elé a szegedi kir, biinieló törvényszék eu'ilt 
Dőlések József és lapunk munkatársa Löi y  1 .József, 
a f. év jun bő 15-én elken eteti párviadal vétségének 
vádjával teibelve a vádhatóság képviselője dr.
Gyula kir. alügyé z által. Vádlottak a vádat beismerve, 
nem igen nehezítették meg a való felderítését s a be
kötött szemű istennő meg volt me Ive az ignzs'g 
lahiriiiljéhen való hosszas tapogatódé islól. Haladha
tott egyenesen, bátran, cse'lés-botlas nélkül a végcél, 
az igazság és büahődietés felé. A v nlimliiváoy elő
terjesztése ulan a tanác—elnök Majai Lajos k r törv. 
bíró vádlottakat a mellékkörülményekre n-’zve uihnl 
kihallgatva a tárgyalás folyamán a párbaj lulajdonké- 
peni okának előzményeire is kileije-zkedett, melyin-k 
végeztével a fenntartót vád elleni e-zrevéleleiknek 
esetleg az enyhítő körűimének előterjesztésére szól- 
litolta fel ókét. Djleseh József nem védekezett s a 
védelem kizárólag Lőny I. J 'zsef niebett e n-ílle fel 
szavát, kinek meghatalmazol ja  dr. Balassa Á rain , 
tehetség'-S fiatal szegedi ÜgiVéd - k l 'h i l i i i á lh t a  

képviseletében, dr. Miiller K.-ieue ügyvédjelölt egy jól 
átgondolt, rövid és tárgyilagos szép vedbeszédben 
fejtelle ki azt az erkölcsi pre-siól, mehet a társadalom 
a társaságban élő emberre ilyen e-eie'-hen gyakorol, 
azt az erkolc-i pressiót. mely alatt vedence Í-< álott,

Legfelső bő niismerés

midőn a becsületbeli ügynek békés úton való elintő- 
zésére irányuló törekvése hajótörést szenvedett Dolesch

; József makacsságán, melylyel — amint saját nyilat-
• kozatából is megerősítést nyer — a minden alapot 
' nélkülöző, jogtalanul becsülebérlő s a „Szentesi Lap“-
■ bán közzétett nyilatkozatának visszavonását inegta- 
1 gadta. Ezek után védencének a vád alól fölmentését 

kéri. A védbeszéd befejeztével tanácselnök, Onitin
• Elek/ Molnár Elemér szavazóbirák és dr. Kunitzer
• Samu törv. jegyző társaságában tanácskozásra visz* 

txavouull. Mintegy ^negyedórái tanácskozás után (.1
• Felsége a király nevében hirdette ki az 'déletet, 

melyszeriut Dőlések József azon súlyosbító körülmény 
figyelembevételével, hogy a sértést elkövette sőt az 
egész ügyet alaptalanul kezdeményezte, 14 napi —

• Lővy I. Józsefet 8 napi államfogházra Ítélte, mind
kettőt pedig az eljárási költségek megtérítésében ma
rasztalta el. Az Ítélet ellen úgy vádlottak, mint a 
közvádló fölrbbezést jelentettek be.

Csütörtök december 18  1800 .

Laptulajdouoaésfelelós szerkesztő: Dr. Matérfy Ferenc. 
Társ-szerkesztő: Bánfalvi Lajos.

R  Á  T H  M Ó R
k ö n y v k ia d ó - h iv a ta la  és k ö n y v k e r e s k e d é s e  

lluiliipcst, Gizidirilér, ;i ll.iji--palol.abjn.
-------- -----------------

A fentebbi több mint három évtizedeken ál közbizalomban részesülő könyvkereskedés é« 
kényvkiadoliivat.d Ó F e ’ségo a  k irá lyné kam arája . O F ensége Jó zse f fiheroejr és c s a 
ládja, K oburg herceg  es hercegnő, a  m agas és  fő tisztelendő K lérus, a  m. k  Egyetem , 
m. t. A kadém ia, N em zeti Muzeum, O rszággyűlés, k ir  Tabla. a  legtöbb kir. Törvény
székek, F ö ld h ite ’in tezet. L loyd tá rsu la t  és szám os központi nagy o rszágos es néhány 
száz  vidéki f -Isőbb é-» alsóbb Iskolai, Közművelődési és  K iszinói, 01va3ó-egyleti Könyv
tá rak , a  po litika i é s  tudom ányos é le t leg több k itűnőségek stb . houy váiu-m. ezentúl is 
főcéljának fogja tekinteni az á lta lánosan  nyilvánuló népszerűsége t feníartani

S a já t n ag y szab á sú  k iadásaink  különös figyelem be ajánltat.nak; ezeknek je g y 
zekét különösen azoknak a já n jn k , k iknek sem  idejűk, sem kedvük, a  szám os gyakran  
nagy furfanggal és nyeg leséggel sze rk esz te tt könyvjegyzékekből a  valóban jó  és 
m egvételre érdem es m űveket kiszem elni S a já t k iadása ink  jegyzékei a  legm egbizha 
több irodalm i tanácsadók , m ert többnyire csak  elism ert je lességű  d iszosm  nyom atott, 
ju tányos, nagy  részben !« •* /All i»«u < sir ti v á logato tt m űveket ta rta lm aznak  minden 
m ai nap oly d ivatos nyeg leség  k izá rásáv a l

Megtekintésre es részletfizetésre előleges niegegjezés után szívesen szolgálunk magyar és 
külföldi művekkel st vidékre is

Nyöní itu tt a tujajdonus: „Szentes és Vidéké* gyorsanjtáján. 1890.

||M X X X « X » |X X X X X X X X II
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! A „Csonjiráilniegjci Hitflszövetkezet" 
1390. évi december hó 2 4  én d e. 10 

Ó rakor Siiját lielj iségéliei) (Sajiós féle ház) 

re n d k ív ü li  kö zg y ű lést
• fart, melyre a hitelszövetkezet tagjai tisz* 
j telette! megliivatiiak.

A közgyűlés tá rg y a i a köve tkezők:

1) Az igazgatóság előterjesztése az 
i üresedésben lévő elnöki állás betöltése

iránt.
2) Több részvényes tag indítványa 

a tervezett „Csongrádmrgyei Takaknrek- 
penztár11 megalakításának elősegítése és 
a hitelszövetkezeti tagoknak előleg köl
csönök megadása iránt.

3) Ugyanazok indítványa a „Csőn 
grádmegyei Hitelszövetkezel “ felszámo
lása és felszámolók kirendelése iránt

4) Egyéb kellő időben beadóit in d ít
ványok tárgyalása.

Szemesen, 1890. december 15 ér..

A „Csongrádinegyei tíitelszöuetkezetu 
igazgatósága.

861—b6jjv. 189o. sz.
Á r v e r é s i h i r d e tm é n y .

Alulirt kiküldött végrehajtó az. IKSt. évi LX. 
t - c  102 § érteim* ben ezennel közhírré teszi, hogy 
a zenteMi kir. járásbíróság 60l8|8 0. s több s ámú 
vegz-se állal Berg Adolf ét társa cég. Szen'esi 
Henger ■ alom részvénytársaság. Be égi Lajo-». Ma
gyar peirolenm részvéu\ társaság, Hnrvat János. 
H.iklcer Antal, C -ongrádmegyei hitelszó vei kezet. Ötéin 
e» tímid cég, l-üspö.c Ferenc, és De terek cég javára 

j ÍSons Albert szeutesi laaos aereskedi ellen I >2 frt 
I 12 kr toké, ezeknek a végzésekben jelzett napolc- 
| tol szainita idő □ kamatai és eddig ö-szeseu meg- 
! állapított perkól s-g követelés urejeig elrendelt biz.
: tositasi és Kielégítési végrehajtás alkalmával bíró- 
' ilag le és feiü. foglalt és ISO) frt 1!) arra  becvült 

b úti árú cikkekből álló ingóságok nyilvános árverés
ú t já n  e la d a tn a k .

Mely árverésnek a G.)67jl8í,0 és UláO. sz.
, kikii dest rendelő végzés toly t .u a holys'.itién. vagyis 

Szentesen, végrehajtást szenvedett üzlethelyiségebeii 
leendő eszközlés re 1390 ik ev dec hó -2; ík napja- 

! na t d tlelőtt 9 oraja határidőd: kitűzetik és althoz 
a venni szándékozok ezennel oly megjegyzéssel lii- 

j vatnak meg: hogy az érintett ing iságok ezen ár- 
! verésen, az 18-tl. évi LX. t.-c 107 §-a értelmében a 

legtöbbet igeiének becsárou alul is eladatni fognak.
Az árverezendő ingóságok vételára az 183 . 

évi LX t. c IlK  § bau megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Szentesen, 1890. dec. lió 6-ik napján.
VÉGH 3ÁND0R, 

kir. bir. végrehajtó.


